1

2025 年9月17日

各  位

会社名   フクヤ建設株式会社

（コード番号284A TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役 福 家 淳 也

問合せ先  取締役最高財務責任者

兼業務推進事業部部長 谷口 翔一

TEL           088-845-4618

営業外費用の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年8月期連結会計年度において営業外費用を計上するとともに、最近の業績

動向等を踏まえ、2025年4月14日に公表した2025年8月期（2024年9月1日～2025年8月31

日）の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上について

当社子会社である株式会社ライフ・カラーズは、2023年8月期に事業再構築補助金を受

けて新事業として飲食事業（所在：高知県いの町神谷）に取組んでおりましたが、環境の

変化に対応すべく2024年10月より業態変更（飲食事業から簡易宿所の運営へ変更）いたし

ました。それに伴い補助金を返還することになりました。

現時点における見積額として、2025年8月期において、補助金返還金21百万円を営業外費

用に計上いたしました。なお当該金額は、財産処分申請手続きに基づき当社が見積もった

ものでありますが、今後金額は変動することがあります。

2

２．業績予想の修正について

2025年8月期通期連結業績予想数値の修正（2024年9月1日～2025年8月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,253 97 90 54 273.59

今回修正予想(B) 2,877 97 82 58 290.20

増減額(B-A) ▲376 0 ▲7 3

増減率(%) ▲11.6 0.6 ▲8.6 6.1

（ご参考）前期実績

（2024年8月期）

2,323

31

38

38

191.37

修正の理由

主力事業である建築工事事業において、民間公共事業部の大型工事が天候不順等の影響

により進捗に遅れが生じたため、売上高が当初の予想を下回る見込みとなりました。

一方、上記「1．営業外費用の計上について」に記載の営業外費用を計上することにより、

経常利益は予想を下回る見通しとなりました。

これらを踏まえ、現時点で入手可能なその他の情報等を総合的に勘案し 2025年4月14日

に公表いたしました業績予想を上記の通り修正いたします。

※上記業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報

に基づいて作成したものであり、今後の様々な要因により実際の業績が予想値と異なる

可能性があります。

以  上